
kWI.'IS СТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

HOXV а РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, 1ИЛМАНАН А МО СТЕРСТВО

ПРИКАЗ
Ю. J* Z&JOi. №

г. Грозный

О проведении мониторинга

На основании статей 3, 41 и 79 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» и 
приказа Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 20 сентября 2013 года № 1082 «Об утверждении Положения о 
психолого-медико-педагогической комиссии», в целях обеспечения права 
на получения доступного, качественного образования детьми с 
ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидностью в местах 
своего проживания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственному бюджетному учреждению «Республиканский 
центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» 
(директор Теучеж Н.Ю.):

- провести мониторинг организации получения образования детьми 
с ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидностью в 
общеобразовательных организациях Чеченской Республики и мониторинг 
деятельности территориальных психолого-медико-педагогических комиссий 
согласно плану-графику (приложение № 1);

сформировать группу тьюторов инклюзивного образования 
из работников управлений образования муниципальных районов и городских 
округов Чеченской Республики и общеобразовательных организаций 
Чеченской Республики (приложение № 2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на



к приказу

.. . к "

от «

ение № 1 
я и науки 

|%Ьпублики 
”?/№ //Лг-л.

^SSSb**^

План-график 
проведения мониторинга организации получения образования детьми 

с ограниченными возможностями здоровья и/или инвалидностью в 
общеобразовательных организациях и мониторинга деятельности 

территориальных психолого-медико-педагогических комиссий

№ Мероприятие Срок проведения
1 Сбор общей информации в заочной форме 05.11.-09.11.
2 Выезды в районы: 25.12.- 09.11.

Шатойский район 10.11.
Шаройский район 11.11.
Итум-Калинский район 12.11
Урус-Мартановский район 13.11.-16.11.
Ножай-Юртовский район 17.11.-18.11.
Курчалоевский район 19.11.-20.11.
Серноводский район 23.11.
г. Грозный 24.ll.-25.il.
г. Аргун 26.11.-27.11.
Гудермесский район 30.11.-01.12.
Ачхой-Мартановский район 02.12.-03.12.
Веденский район 04.12.-07.12. ■■
Грозненский район 08.12.-09.12.
Шалинскийрайон ... ■ . ; . Д'. 10.12.-11.12.
Надтеречный район 14.12.-15.12.
Наурский район .... .. : ..................... . .= 16.12.-17.12.
Шелковской район , ... л.... ■ ... 18.12.-21.12.



Разнарядка

к приказу
ение № 2
I и науки 
публики

е Z/ZZ/2.

на формирование группы тьюторов инклюзивного образования 
Чеченской Республики

№ Муниципальный район/город Кол-во человек
1 Шатойский район 1
2 Шаройский район 1
3 Итум-Калин ский район 1
4 Веденский район 2
5 Ножай-Юртовский район 2
6 Курчалоевский район 2
7 Серноводский район 1
8 г. Грозный 2
9 г. Аргун 2
10 Гудермесский район 2
И Ачхой-Мартановский район 2
12 Урус-Мартановский район 2
13 Грозненский район 2
14 Шалинский район 2
15 Надтеречный район 2
16 Наурский район 2
17 - Шелковской район .. ■;..2 ......

Всего: 30 человек


